
3. Satzung 
 

zur Änderung  
der Beitrags- und Gebührensatzung der Wasserabgabesatzung 

vom 02.11.1993, Amtsblatt Nr. 599 vom 05.11.1993 
der Stadt Wörth a. Main 

 
i.d.F. der 2. Änderungssatzung  

vom 15.05.1997, Amtsblatt Nr. 687 vom 30.05.1997 
 
 
 

3. Änderungssatzung zur Beitrags- und 
Gebührensatzung der Wasserabgabesatzung 

1993 
 

(3. ÄndS BGS/WAS 1993) 
 
 

 

PREISTABELLE 
für die öffentliche Wasserversorgungsanlage der Stadt Wörth a. Main, 

gültig ab 01.01.2002 
Art Rechtsgrundlage Leistung Einheit Nettopreis 

lt. BGS/WAS 
MWSt-
Satz Bruttopreis

      
Beitrag § 6 Abs. 1 Buchst. a Herstellungsbeitrags

satz Altanschließer 
m² Grundfläche 0,52 € 16% 0,60 €

 § 6 Abs. 1 Buchst. b  m² Geschossfläche 1,91 € 16% 2,22 €
      
 § 6 Abs. 2 Buchst. a Herstellungsbeitrags

satz Neuanschließer
m² Grundfläche 0,59 € 16% 0,68 €

 § 6 Abs. 2 Buchst. b  m² Geschossfläche 2,16 € 16% 2,51 €
      
Gebühr § 9a Abs. 2 Grundgebühren/a Nenndurchfluss des 

Wasserzählers von  
• bis   5m³ 
• bis 10m³ 
• bis 20m³ 
• bis 30m³ 
• über 30m³ 

 
 

12,00 € 
18,00 € 
24,00 € 
36,00 € 

120,00 € 

 
 

7% 
7% 
7% 
7% 
7% 

12,84 €
19,26 €
25,68 €
38,52 €

128,40 €
 § 10 Abs. 3 Verbrauchsgebühr m³ Wasserbezug 1,48 € 7% 1,58 €
 § 10 Abs. 4 Bauwassergebühr m³ Wasserbezug 1,56 € 7% 1,67 €
 § 10 Abs. 5 Bauwassergebühr m³ umbauter Raum 0,10 € 7% 0,11 €
 
 
63939 Wörth a. Main, den 05.02.2002 
           - Stadtkämmerei - 
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